III

Breve descripción del Asia.

Tribus hanc a partibus tangit Oceānus, ita nominibus ut locis diffērens. Eōus⁴ ab oriente, a meridie Indicus, a septentriōne Scytius. Ipsa ingenti ac perpetua⁵ fronte versa ad orientem, tantum ibi⁶ se in latitudinem effundit, quantum Eurōpe et Africa, et quod inter ambas pelagus immissum est. Inde cum aliquatenus solida processit⁷, ex illo Oceāno, quem Indicum diximus, Arābicum mare et Persicū, ex Scytico Caspium recipit: et ideō quā recipit angustior, rursus expandit⁸, et fit tam lata quām fuērat.

1. *Universa dividitur in tres partes*, se divide toda la tierra en tres partes. (Mela sigue la opinión de los antiguos geógrafos, que no conocieron más que el Asia, África y Europa.)

2. *Defluit ferè in medium Mæotida*, desagua casi en medio de la laguna Meotis. (*Mæotida*, acusativo griego. La terminación latina es *Mæotidem*; pero los griegos de la tercera pueden formar el acusativo en *im, in, a: Mæotim, Mæotin ó Mæotida*.)

3. *Quod terrarum*, etc. El orden directo es: *Vocamus Africam terram* (ó *illud terrarum*), *quod terrarum jacet a Freto ad ea flumina*, etc. Llamamos África á la tierra que se comprende desde el estrecho hasta los ríos dichos, etc. (El consiguiente del relativo, *terrарum*, está expreso: el antecedente, *terram*, oculto: el *quod* tiene sentido partitivo; y así lleva genitivo por complemento. Cuando se hallan en correspondencia, como en esta locución, las preposiciones *a*, *ad*, la primera significa *desde*, la segunda *hasta*.)

4. *Eous*, oriental.

5. *Ingenti ac perpetua*, muy grande y nunca interrumpida.

6. *Tantum ibi*, etc., tiene allí tanta extensión como la Europa y el África. (Esto dijo Pomponio, siguiendo la opinión de su siglo, en el cual no era conocida toda la África.)

7. *Cum aliquatenus solida processit*, continuando sólida un corto trécho.

8. *Rursus expandit*, vuelve á ensancharse.

Deinde cum jam in suum finem¹, aliarumque terrarum confinia devēnit, media nostris æquoribus excipitur; reliqua altēro cornu² pergit ad Nilum, altēro ad Tanain. Ora ejus³ cum alveo Nili amnis ripis descendit in Pelagus, et diu, sicut illud incēdit, ita sua litōra porrigit: dein fit venienti obviām, et primū se ingenti ambitu incurvat⁴; post se ingenti fronte ad Hellesponticum freatum extendit: ab eo itērum obliqua⁵ ad Bosphōrum, iterumque ad Ponticum latus curva, aditum Mæotidos transverso margine⁶ attingit. Ipsam gremio ad Tanain usque complexa, fit ripa quā Tanais est. In ea primos hominum ab oriente accipimus, Indos, et Seres, et Scythas. Seres media fermē Eōe partis incōlunt: Indi et Scythæ ultima: ambo latē patentes, neque in hoc tantū pelagus effusi. Spectant enim etiam meridiem Indi, oramque Indici maris (nisi quoad æstus inhabitabilem efficiunt⁷) diu continuis gentibus occūpant. Spectant et septentriōnem Scythæ, ac litus scythicum (nisi unde frigoribus arcentur) usque ad Caspium sinum possident. Indis proxima est Ariāne, deinde Asia et Cedrōsis, et Persis ad sinum Persicū⁸. Hunc populi Persarum ambient, illum altērum Arābes. Ab his⁹, quod in Africam restat, Æthiōpum est. Illic Caspiāni, Scythis proximi, sinum Caspiū cingunt. Ultra Amazōnes¹⁰, ultrāque eas Hyperborei esse memorantur. Interiōra terrarum multæ variæque gentes habitant; Gandāri et Pariāni, et Bactri, Sogdiāni, Harmatotrōphi, Comāræ; Comani, Paropanisii, Dahæ, super Scythas, Scytharumque deserta. At super Caspium sinum Chomāri, Masagetæ, Cadusii, Hyrcāni, Ibēri; super Amazōnas et Hyperboreos, Cimerii, Cissi, Heniochœ, Georgi, Moschi, Cercētæ, Toretæ, Arimphæi: atque ubi in nostra maria tractus excēdit¹¹, Matiāni, Tibarāni: et, notiōra jam nomi-